Главе Администрации Лахденпохского муниципального района Болгову О.В. от______________________________
(Ф.И.О. нуждающегося в жилом помещении)
Адрес места жительства:_____________________
________________________________Адрес места регистрации:____________________
________________________________
 телефон:________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении

[bookmark: _GoBack]В соответствии с ч. 3 ст. 52 Жилищного кодекса Российской Федерации прошу принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении в связи с __________________________________________________________________
(указать основание: отсутствие жилого помещения; обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее
_________________________________________________________________
учетной нормы; проживание в помещении не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям; проживание в жилом
__________________________________________________________________
помещении, занятом несколькими семьями, в одной из которых имеется гражданин, страдающий тяжелой формой заболевания, при________________________________________________________________.
которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно)
Вместе со мной прошу поставить на учет совместно проживающих членов моей семьи:    1._________________________________________________________________
(указать степень родства, Ф.И.О., год рождения, паспортные данные/данные свидетельства о рождении)
_________________________________________________________________

2._________________________________________________________________
(указать степень родства, Ф.И.О., год рождения, паспортные данные/данные свидетельства о рождении)
 ______________________________________________________________
3._________________________________________________________________
(указать степень родства, Ф.И.О., год рождения, паспортные данные/данные свидетельства о рождении)
   _________________________________________________________________

4._________________________________________________________________
(указать степень родства, Ф.И.О., год рождения, паспортные данные/данные свидетельства о рождении)
_________________________________________________________________
К заявлению прилагаю документы:
1)_________________________________________________________________
документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.);
2)_________________________________________________________________
документы, необходимые для признания гражданина малоимущим (рекомендуется запрашивать после признания гражданина нуждающимся в жилом помещении);
3)_________________________________________________________________
документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:
- выписка из домовой книги;
- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);
- выписка из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;
- справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя;
4)_________________________________________________________________
5)_________________________________________________________________
6)_________________________________________________________________
7)_________________________________________________________________
8)_________________________________________________________________
9)________________________________________________________________
10)________________________________________________________________
11)________________________________________________________________
12)________________________________________________________________

"___"__________ 20__ г.              ______________               _______________
                          (дата)			                  (подпись)                      		        (Ф.И.О.)

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных
"___"__________ 20__ г.              ______________               _______________
                       (дата)			               (подпись)                      		        (Ф.И.О.)